ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту о внесении изменений                                               в Правила землепользования и застройки Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области
д.Ракалово                                                                                                26.05.2016
с 15-00 до 16-00 час.

Председатель комиссии: Трапезников Е.А.

Присутствовали члены комиссии:  Шитова А.Ю., Порошина Л.Ю., Трапезникова Л.Г., Полуэктов В.А. Шитова Н.М.
Присутствовали депутаты Ракаловской сельской Думы :                                             Усатова Н.С. Макарова В.С, Мальцева Т.А.
      Публичные слушания назначены постановлением главы Ракаловского сельского поселения от 31.03.2016 № 2 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки населенных пунктов Ракалово и Юдино Белохолуницкого района Кировской области».
      Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  населенных пунктов  Ракалово и Юдино Белохолуницкого района Кировской области, утвержденные решением  Ракаловской  сельской Думы от  14.12.2011 № 148.

1.СЛУШАЛИ : об избрании председателя и секретаря .
Макарова В.С.., член комиссии, депутат Ракаловской сельской Думы, предложила для ведения заседания публичных слушаний избрать председателем  Трапезникова Е.А.., секретарем – Шитову Н.М..

РЕШИЛИ: избрать председателем Трапезникова Е.А.., секретарем –                 Шитову Н.М.
2.СЛУШАЛИ :
1.Трапезникова Е.А., председателя комиссии, главу  Ракаловского сельского поселения, который сказал, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральными законами, Градостроительным кодексом, решением Ракаловской сельской Думы от 30.01.2015 № 89 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам МПА в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования Ракаловское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области». Проект изменений в ПЗЗ  был опубликован в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения № 9 от 04.04.2016 года и на Информационном портале в сети «Интернет». Замечаний и предложений по проекту изменений не поступало.
2. Шитову А.Ю., члена комиссии,  техника по работе с землей, которая ознакомила собравшихся с проектом  изменений в Правила землепользования и застройки  населенных пунктов Ракалово и Юдино Белохолуницкого района Кировской области.
3 Макарову В.С., депутата Ракаловской  сельской Думы, которая предложила направить в адрес главы  Ракаловского сельского поселения письмо о направлении проекта изменений в Правила землепользования и застройки, протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

        1.Представить проект изменений, протокол и заключение о результатах публичных слушаний главе Ракаловского сельского поселения для принятия решения о направлении указанного Проекта изменений в Ракаловскую сельскую Думу.

        2. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» /http://www.bhregion.ru/.
Председатель: ____________               Е.А.Трапезников
Секретарь:      ____________                Н.М.Шитова